(39) Edit. Rom., aut corpus aut anima finis calce succiditur; codex autem Rom. ac Gill. lectionem nostram constituunt.

capulo tenus extrahat pugionem, sumamus arma pœnitentiæ, et iudicis rigorem satisfactionis officio mulceamus. Certum enim habet donum veniæ, cui permittitur pœnitere; nam procul dubio confiteri non sinitur, cui pietas nulla servatur. Hoc probat inveterati serpentis in ipsa origine mundi damnatio, quem inauditum sententiæ fulmen excussit: et non peroptatum absoluta severitas status sui possessione dejecit. Hoc Sodomæ et Gomorrhæ cœlesti incendio concremate perhibent regiones, erga quas ob excessum facinorum nihil reservatum est pœnitentiæ; ne fortassis admoniti possent ultionis justitiam declinare. Hoc Pharaonis in Exodo clamat interitus, hoc Core, Dathan et Abiron inexpectatum testatur exitium; hoc Antiochi et Herodis supplicia proloquuntur; hoc Ananiæ et Sapphiræ indicat repentina animadversio nastragium: quos ad præsens tempus vindicta non distulit, et negata venia, severitas comitata truncavit. Non nos imparatos dies abcessionis inveniat, nec intra castra diabolica hiemis illius aut sabbati tempus includat. Vigilemus contra hostis antiqui fraudulentas insidias et apertas minas; erga conversos enim acrius excitatur, et refugos suos severior tanquam irrisus insequitur. Tunc cum deciperet, blandimentis illexerat, nunc tentationibus et crudelitatibus inquietat: tunc fuerat ut amicus, nunc ut inimicus irascitur; et per casum elisum effecit cautioem, sed elidentem aliquoties solet elisus elidere. Fugiamus pomposas illecebras mundi, et ambitionibus ejus demus ex toto repudium. Hoc Joannes apostolus persuadet dicens: «Nolite diligere mundum, neque ea quæ sunt in mundo. Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo; quia omne quod in mundo est, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et ambitio sæculi, quæ non est a Patre, sed ex concupiscentia mundi est: et mundus transibit, et concupiscentia ejus. Qui vero facit voluntatem Dei, manet in æternum; quomodo et Deus manet in æternum (I Joan. 11, 15-17).» Lavemur baptismo pœnitentiæ, ut possimus Dominum mundo corde videre: auferamus nequitas ab animis nostris a conspectu oculorum Dei, discamus justitiam facere; inquiramus iudicium, eripiamus injuriam accipientem, iudicemus pupillo, justificemus viduam, et cum Domino disputabimus. Et si fuerint peccata

D

A nostra, ut pœnicium, ut nivem dealhabit: si autem ut coccinum, ut lanam candidam elliciet. Et quia asperget hyssopo, et mundabimur, lavabit nos, et super nivem candidiores erimus (*Psal. L, 9*).